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امروز در تاریخ
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مراسم روز ارتش باشکوه فراوان در میدان آزادی 
برگزار شد

مراسم باشــکوه روز ارتش با حضور جمعی 
از مقامات لشــکری و کشــوری و گروه زیادی از 
پرســنل نیروهای سه گانه ارتش و همچنین برادران 
سپاه پاسداران و کمیته ها و بسیج مستضعفین صبح 

امروز در میدان آزادی برگزار شد. 
در این مراســم پس از تلاوت آیاتی از کلام الله 
مجید، یگانهای ارتشــی از مقابــل کلام الله مجید و 
تمثال امــام امت رهبر کبیر انقــلاب و فرمانده کل 

قوا رژه رفتند. 
ســپس برادران چترباز با فــرود از چند فروند 
هلیکوپتر ارتش جمهوری اســلامی ایران عملیات 
نمایشی را برای جمعیت حاضر در میدان آزادی به 

اجراء درآوردند. 
آنگاه یگانهای نمونه ارتش جمهوری اسلامی 

ایران از مقابل جایگاه رژه رفتند. 
بگزارش خبرنگاران ما در این مراسم، سرتیپ 
ظهیرنژاد رئیس ســتاد مشــترک ارتش جمهوری 
اســلامی ایران ســخنانی ایراد کــرده و نمونه های 
مختلفی از ســلاحهائی که از قــوای رو بزوال بعثی 
به غنیمت گرفته شده است به نمایش گذاشته شد. 

نخست وزیری، 28 فروردین لغایت 4 اردیبهشت را 
برای هموطنان کلیمی تعطیل اعلام کرد 

روابط عمومی نخســت وزیری در تماســی 
اعــلام کرد: بمنظور رفاه حــال اقلیتهای مذهبی در 
انجام مراســم  مذهبی خود از دیروز لغایت چهارم 
اردیبهشــت ماه ســال جاری که مصــادف با قیام 
حضرت موســی )ع( علیه ظلم و شــرکت فرعونی 
است بنا به دستور برادر موسوی نخست وزیر برای 
هموطنان کلیمی با استفاده از مرخصی سالانه تعطیل 

خواهد بود. 
14 تروریست اقتصادی به جرم گرانفروشی به جریمه، 

زندان محکوم شدند
روابط عمومــی دادگاه و دادســرای انقلاب 
اسلامی ویژه امور صنفی تهران طی اعلامیه ای اعلام 
کرد: دادگاههای انقلاب اســلامی ویژه امور صنفی 
تهران افراد مشــروحه زیر را به جرم گرانفروشی و 

احتکار به مجازاتهای زیر محکوم کرده اند: 
1ـ علی فرزند اســماعیل به جرم گرانفروشی 
پارچــه و عدم رعایــت ضوابط صنفــی محکوم 
به پرداخــت 1421500 تومان جریمــه نقدی 2ـ 
محمدعلی فرزند حسن به جرم گرانفروشی پارچه 
محکوم به پرداخت 30 هــزار تومان جریمه نقدی 
3ـ محمد ابراهیم فرزند صمد به جرم گرانفروشــی 
پارچه محکوم بــه پرداخت 10 هزار تومان جریمه 
نقــدی 4ـ حســین فرزند علی اکبر بــه جرم گران 
فروشی فرش ماشینی محکوم به 3 ماه زندان و قطع 
ســهمیه و تعطیلی مغازه به مــدت ده روز همراه با 

نصب تابلوی گرانفروشی بر در مغازه هـ ـ و...
160 تن خاویار به کشورهای جهان صادر شده است

رشت ـ معاون اداری و مالی شیلات ایران طی 
گفتگوئی با خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی 
پیرامون برنامه های شیلات در زمینه توسعه تکثیر و 
پرورش انواع ماهی گفت: در ســال 63 کارگاههای 
تکثیــر و پرورش ماهــی در اصفهان، چهارمحال و 
بختیاری، خوزســتان، کردســتان و سیاهکل گیلان 

تاسیس خواهد شد. 
وی در زمینــه میــزان تولیــدات و صادرات 
خاویار گفت: در ســال گذشــته جمعــا 1300 تن 
ماهی خاویــاری صید و حــدود 185 تن خاویار 
استحصال شــد که از این مقدار 160 تن بخارج از 
کشور صادر و مابقی در داخل کشور توزیع گردیده 
اســت که با صدور این مقدار خاویار به کشورهای 
جهان معادل 20 میلیون دلار ارز وارد کشــور شده 

است. 

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز چهارشنبه 29 فروردین ماه 1363 
)برابر با 16 رجب 1404، 18 آوریل 1984( نقل شده است. 
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متجاوزان به خلیج فارس تبعید شدند
 18 آوریل ســال 331 میلادي شــاپور دوم شاه 
ساســاني وقت پس از ســرکوب مهاجمان عرب، به 
میش ماهیگ )جزیره بحرین( و سواحل غربی خلیج 
فارس دســتور داد که هزاران تنَ از آنان به روستاهاي 

دوردست کرمان و مکران تبعید شوند.
شــاپور دوم پیش از تولد، شــاه ایران اعلام شده 
بود و اعراب، پیش از رســیدن او به سن رشد از خلاء 
قدرت در تیسفون سوء استفاده کرده و از جمله دست 
به مهاجرت هاي غیــر مجاز به قلمرو ایران زده بودند 
که وي بعدا آنان را به ســخت ترین شــکلي مجازات 

کرد .
شکل گیری پروتستانیسم در اروپا

18 آوریل 1521، در »نشســت ورمز«  اقدامات 
مارتیــن لوتر کشــیش آلماني را که دســت به انجام 
اصلاحات در مســیحیت زده بود بررســی شدند و 
ضمن طرح پرســش هاي متعدد، از او خواسته شد که 
درســتي نظراتش را اثبات کند. لوتر در پایان جلســه 
تاکید کرد که به اصلاحــات ادامه خواهد داد و با این 
اعتراض، پروتستانیســم پاگرفت )شاخه لوتر مذهب 

پروتستان(.
 آکادمی تاریخ در اسپانیا تأسیس شد

هجدهم آوریل 1738، آکادمی تاریخ در شــهر 
مادرید )اســپانیا( آغاز به  کار کرد. هدف از تاســیس 
این بنیاد؛ مطالعه و تحقیق درباره تاریخ باستان، قرون 
وســطی و معاصر و نیز مسیر فرهنگ و تمدن، دانش، 
اندیشــه، ادبیات و هنر و همچنیــن تاریخ نظامی و... 

بوده است.
نخست وزیر یونان خودکشی کرد

الکســاندروس کوریزیس، نخست وزیر یونان، 
18 آوریل 1941 درآســتانه افتادن شهر آتن به دست 
نیروهای هیتلر خودکشــي کرد. ارتش آلمان ششــم 
آوریل از ســوی  بلغارستان و یوگوسلاوی،  یونان را 

مورد حمله قرارداده بود.

قاب امروز

رشت ـ    پرندگان میدان شهرداری   /   مطهره احمدی  ـ  ایسنا 

بهــار آیــو بــه صحرا و در و دشــت

جوانــی هــم بهاری بود و بگذشــت

ســر قبــر جوانــان لالــه رویــه

دمــی کــه گلرخان آیند به گلگشــت 

باباطاهر

 پند بزرگان

هــر آنچــه را کــه می توانید انجام دهید ، و یا 

در رؤیای خود می بینید که قادر به انجام آن 

هســتید شروع کنید ، جسارت در بطن خود، 

نبوغ و قدرت جاودانه ای را نهفته دارد . 

گوته

 سرایه


